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LIETUVIAI ATĖMĖ VILNIŲ NUO .BOLŠEVIKU.
« ? Į

Trotzki rengiasi tapti caru.
LIETUVIŲ ATSTOVAI PA REIKALAVO
NEPRIGULMYBES NUO TAIKOS KONFERENCIJOS.
LIETUVIAI SUTINKA SIŲSTI SAVO REPREZENTANTUS Į PRINCES SALAS' 

__________________ :___________ * ' \ 
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* True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on
February 13 <91 . as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI IŠVYTI IS VILNIAUS.

Basle, 9 d. van. — Raportai čia gauti iš Kauno tvirti
na, kad dėlei lietuvių kariūnų pasisekimo ir suomų bei 
estų kariaunų pirmineigos, bolševikai evakuavo Vilnių.

----------o---------
True translation filed with the Postmaster it Philadelphia, Pa., on 

February >3 1919 as required by the Act of October 6, 1917 

LIETUVA REIKALAUJA NEPRIGULMYBES NUO 
TAIKOS KONFERENCIJOS.

Baltijos provineijos, esą, turi būti pripažintos Ali- 
jantų.

Specijalė depeša N. Y. Heraldui (Burr Price’o). Pary
žius, ketverge. Šiądien Lietuvos atstovai pareikalavo 
nuo Augščiausios Tarybos lenkų reikalams ištirti — pri
pažinimo Lietuvos neprigulmybės. Jie apreiškė, jog Ali- 
jantai užtikrino neprigulmybę Ukrainai. Suomijai, Čeko
slovakijai, Jugoslavijai, bet to nepadarė Lietuvai ir Esto- 
nijai, teip vadinamoms Baltijos provincijoms.

Lietuvos atstovai kalbėjo, kad Lietuva turinti su virš 6 
milijonų gyventojų. Pabaigoje 1 8-to šimtmečio šalį pa
sidalino Rusija, Prūsija, didesnė dalis su Vilnium teko 
Maskviečiams. Nuo to laiko, anot Lietuvos atstovų, Lie
tuvą baisiausiai spaudė Rusijos ir Vokietijos valdžios.

Pasak jų. buvus uždrausta lietuvių kalba irgi spaudi
niams laikraščių toje kalboje, tik 1 904 m. tas uždraudi
mas buvęs panaikintas. Rusų valdžia sukonfiskavo miš
kus, dvarus, daug nejudinamos savastis ir anuos pardavė 
ar padovanojo lenkams dvarininkams. Dėl šitos priežas
ties, pasak Lietuvos atstovų, lietuvius randame vien 
tik kaimuse ir miesteliuose. Jie kalbėjo, kad Lituva ne 
slavų tauta, bet Indo-Europiečių tautų šaka.

Nuo pirmų karės dienų, esą, Lietuvoje buvo viskas 
pūstijama rusų ir vokiečių armijų. Per tą laiką Leituva 
negalėjo turėti komunikacijos su pasauliu.

Anot jų. vokiečiai išpustijo Lietu vos prigimties turtus 
ir suteikė „neprigulmybę” po didžia priežiūra. Panaikin
tą laikraščiai, gelžkeliai ir telgerafai paimta, vaizba supa- 
ralyžuota, uždėta augštos mokestys.

Esą 700.000 lietuvių Suv. Valstijos daug padėjo Ali- 
jantams. Iš atžvilgio į Lietuvos nuostolius iš pat karės 
pradžios ir į dabartini padėjimą, užpuolus bolševikams. 
Lietuva užpelnė, kad ją palaikytų ir apgintų. Jie tvir
tai reikalavo pilnos neprigulmybės, idant Lietuva 
tų vertu ir dėkingu Tautų Lygos nariu.

--------- o---------
BOLŠEVIKAI PAĖMĖ VINDAVA.

Copenhagen, 12 d. vas. Berlyno Tautinė Tidende 
tvirtina, kad bolševikai užėmė Vindavą. Vokiečių karei
viai apleido miestą pabėdami didelėje panikoje. Vinda- 
vojebolševikai sušaudė dvidešimts aštuonis piliečius.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., oa 
February 1919, as require I by the Act of October 6, i9»7.

BALTIKO PROVINCIJOS SIUSIANČIOS DELEGATUS 
IN PRINCES SALAS.

Męs skaitome New York Heralde; kad „LATVIAI, 
LIETUVIAI IR ESTAI YRA PAS1RENGE INEITI FEDE-

RAO1JON TAIKOS KONGRESO PATARTON.

Paryžius, sekmadienis — „Cionais Rusijos Baltiškųjų 
provincijų reprezentantai parodo tikrą norą įeiti i kokios 
nebūk rųšies Rusijoje federaciją, kokią taikos konferenci
ja patars. Latviai, lietuviai ir estai, regimai, visi nori da
lyvauti siūlomoje konferencijoje Princes salose ir pasiry
žę visais būdais padėt galą bolševikų užpuolimams ir su
grąžinti tvarką. Provincijos, sakoma, net su Suomija ei
siančios federacijon po visai atskiria nuo Rusijos valdžia, 
jei taip taikos konferencija patars, bet tokiam parėdymui 
nelabai prielankus lietuviai ir latviai, kurie daug mažiau 
simpatizuoja su suomais, negu estai, kurie yra surišti su 
suomais rasės gyminyste.1

Nors lietuviai yra paksleidę po lenkų teritoriją dau
gelyje vietų kalbos, kraujo ir tikybos skirtumo, taip pasi
žymi, kad lietuviai sako, jog jie nenorį vienytis su Lenki
ja, bet ieško unijos su kitom Baltiko provincijom.

----------o---------
Trn« translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

Fcbreary 13 1919, as required by the Act of October 6, >917.

TROTSKI RENG1ASIS CARU TAPTI. ...

Varšava, 7 d. Vas. (suvėluota) — Assoicated Press’a. 
— Bolševizmas pačiame savo kritiškame stovyje — krips- 
tąs ar į imperijalizmą su bene pačiu Leonu Trotzkiu, ka
rės ir laivyno ministeriu kaipo caru, arba sugrįšiąs atgal 
į nihilizmo idėja su baisia betvarke.

Taip mano daugelis įvairių tautų pabėgėlių čia atvyk- 
tančių iš Rusijos.

Korespondentas kalbėjosi su daugeliu tų žmonių su
lig to, kas galėtų atsitikti Rusijoje, jei iš pašalies nieks 
neįsikištų. Vienas jų buvo bolševikų kareivis, pabėgęs 
laike, kuomet jo pulkas buvo užimtas srities į vakarus 
nuo Minsko plėšime. •

„Mus vyriausias stovis, jis sakė, tai, kad esame pail
sę. — pailsę prigaudinėjimais, žudymais, pailsę kovoji
mais ir besibastymais nuo pilioriaus iki stulpui.- Nėra jo- 

palik ki08 abpionės> Leon Trotzki stengiasi kariauną su
grąžinti į tvarką. Jis žinomas kaipo baisus garbės pagei-
dautojas ir, galimas daigtas, kad svajoja likti caru; ži
nant bolševikus pralaimėsiant. ■

’ Trotzki, pranešama, pakeitė savo žvilgantį švarką1 ir 
' raudoną kaklaraikštį uniforma. Jis važinėja visut;,tuo 
traukiniu, kurį pirma naudodavo imperatorius ir taipgi 
caro automobiliu. zj

Vienas ženklas, kad jis apleido ilgesniam laikui Pe
trogradą, tai išsiuntimas dar užisilikusių Ermitaže^pa- 
veikslų Maskvon. Muzejus, lig šiol atdaras visados žmo
nių lankymui, dabar uždarytas. Pats triobesya didei ap
gadintas ir jame gyvena darbininkai.

— O ------- W ,

True translation filed with the Poaftnaater at Philadelphia., Pa., on
February 13 191% ns required by tho Act of October 6, 1917.

TALKININKAI PASKYRĖ PASIUNTINIUS IN 
MARMORA.

Paryžius, 8 d. vas. — Sale Amerikos Delegatų^ konfe
renciją Princess salose su rusų bolševikų valdžia tapo pa
skirti šie delegatai, anot prancūzų laikraščių.

Nuo Prancijos Gonty, prancūzų ministeris'Copenha- 
gene ir generolas Rampon; nuo Didž. Britanijos Sir Ro
bert Borden, Kanados premieras ir ministerial nuo Ita
lijos markizas Della Torreta, buvęs Italijos ambasadorius 
Petrograde.

Vakar paskelbti Amerikos delegatai — William Allen 
White ir prof. George Davis Herron.

Nikalojus Caikovski, šiaurių Rusijos laikinosios val
džios prezidentas atvyko Paryžiun tarties su taikos kon
ferencijos delegatais apie savo šalies ateitį. JisTyra vie
natinis iš visų Rusijos valdžių viršaitis dabar Paryžiuje.

----------- °--------- *" -?

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., en 
February 13 1919, as required by the ct of Oct ber 1, 1917.

MARMURO DERYBOMS PRIEŠINAMASI OMSKE.

Omsk, 9 d. vas. — Visi laikraščiai, neišskiriant ir so- 
cijalistų spaudą, sutartinai priešinasi talkininkų pakvie
timui konferencijon į Princes salą su visų Rusijos valdžių 
atstovais. Jie tvirtina, kad patriotai rusai negali tarties 
su bolševikais kokiais nebūk pamatais. '

Vieša nuomonė pilnai remia Omsko valdžią pasiryžime 
kovoti toliau su bolševikais be talkininkų pagelbos.

1 ■■ o---------- <

KALBA APIE PERKELIMA TAIKOS KONGRESO.
-------------

I
Associated Pressa'. Paryžius, 11d. vas.— Klausimas 

apie perkėlimą Taikos Konferencijos iš Paryžiaus į kokią 
neutralęšalį buvo aiškinamas konferencijos kaipo iš prie
žasties prancūzų presos ir nekuriu prancūzų oficijalų 
trukdančios politikos.

invairių viešpatijų reprezentantai, kurie dalyvaują 
konferencijoje, sakoma, esą tos nuomonės, kad to kūno 
darbas labai kliudomas nedraugišku prancūzų spaudos 
kritikavimu nekuriu Konferencijos leaderių.
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
February ij 1V19 as required by the Act*of October 6, 1917. *

SUVIENYTOS VALSTIJOS PAS1RENGE DEPORTUOTI
54 PAŠALIEČIU RADIKALU.

PRE

Basei, 11d. vas. — Vokiečių Tautinis Susirinkimas 
šianien išrinko Frierichą Ebert’ą Vokiečių valstijos pre- 
zientu 277 iš 379 balsais — 102 balsų dauguma. Herr 
Ebert priėmė išrinkimą. Grafas Poeadowsky-Wehner 
gavo keturiasdešimta devynis balsus.

Sheideman’as išrinktas Tautos Susirinkimo kancleriu.
Copenhagen, 11 d. vas. — Pasak depešos iš Weimar’o, 

Vokiečių Tautinis Susirinkimas susitaikė išrinkime nau
jos ministerijos, kurion įeis keturiolika sąnarių. Philipp 
Sheidemann, tapo išrinktas kancleriu; Dr. August 
Mueller, Ekonomijos ministeriu; Herr Bauer, Darbo 
ministeriu Herr Landsborg Tautinės apsaugos ir teismo 
ministeriu.

------------ o------------

Irs e translation filed with the Postaaater at Philadelphia., Pa., <m 
February 13 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

SOCIJAL-DEMOKRATAS VOKIEČIU TAUTINIO SUSI
RINKIMO PREZIDENTU.

Weimar, 7 d. vas. — (suvėluota). Associate Press’a. 
— Dr. Edvardas David, daugelį metų buvęs vokiečių so- 
cijal-demokratų partijos leaderis, šiandien maž-ne vien
balsiai tapo išrinktas vokiečių Tautos Susirinkimo prezi
dentų. Daktaras David yra vokiečių valstijos užsienių 
reikalų pasekretorium.

((Veimaro depeša pėtnyėios datos ir pėtnyčios naktį 
gauta klaidingai praneša, kad Karlas Kautsky esąs vals
tijos užsienių reikalų pasekretorium ir, kad buvęs išrink
tas susirinkimo prezidentu. Kautsky yra ncprigulmin- 
guoju socijalistu ir buvo pranešta jį dalyvavus socijalis- 
tų konferencijoje Berne).

Dr. David gavo 374 balsus iš 399 visų votų, neprigul 
mingiems socijalistams atsisakius balsuoti.

Klerikalų sąnarys Fehrenbach, buvęs Reichstago pre
zidentas, dembkiatas Haussman ir konservatistas Diet- 
rich tapo išrinkti vice-prezidentais. Fehrenbach ir Haus- 
sman gavo po 374 balsus, o Dietrich’as 356 Balsavime 
daly vavo ir moters.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

February 13 1919, as required by the Act »f Oc ober 6, 1917.

BURZUAZUOS STRAIKAS SUVALDĖ SPARTAKUS 
DUSSELDORFE.

Cologne, 7 d. vas. (suvėluota). Visų profesijinių klia- 
sų oficijalų Dusseldorfe straikas pasibaigė, kuomet spar
takai (vokiečių bolševikai) nusileido ant daugelio reika
lavimų. Buržuazijos delegatai, kurie buvo apkalint! kai
po užstovai, tapo paleisti.

Pasak 5 d. vas. Berlyno depešos, visas Dusseldorfo 
miestas sustojo dirbęs. Straikas apėmė visus viešų dar
bų valdininkus bei darbininkus, hankierius, adokatus, 
gydytojus ir mokyklų mokytojus. To pasekme teatrai ir 
restauranai buvo priversti užsidaryti, taipgi sustojo 
visos pramonės įstaigos. Tas ypatingas protestas buvęs 
pirmutinis tokios rųšies atlyginimas bolševikams už jų 
terorą.

------------ o——
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

February 13 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

TURKAI TEISIAMI UZ ARMĖNU ZUDYSTES.

Paryžius, 11 d. vas. —- Knstantinopolyje prasidėjo 
tesmas atsakomųjų už armėnų žudystes. Turkijos ofici- 
jalų leaderis dabar teisiamas yra Keimal Bay, Diarbekir’o 
gubernatorius. Kaltintojas, atidarydamas teismą, apreiš
kė, jog būtinai reikalinga nubausti žudynių autorius, ku
rios tai baisybės pripildė visą pasaulį pasibiaurėjimo 
jausmu.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

February *3 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

YANK’IAI IS BRESTO PASAKOJA APIĘ PURVYNĄ.

Neseniai sugrįžęs iš tarnybos seržantas F. S. Thomp
kins pasakoja apie purvyną ir guminius patus, kokiame 
tai padėjime Amerikos armija turėjo gyventi Breste. Ser
žantas Thompkins išbuvęs dvidešimts vieną dieną pasil- 
sio lageryje Breste, kur jis dirbęs „dieną ir naktį”. Jis 
taipgi pasakoja, kad tas lageris buvęs įsteigtas „mažose 
purvyne jūrėse" kuriose galima buvę plaukioti vien su 
guminiais batais. Tuos batus, pasak jo, kareiviai galėda
vę nusiprkt už $5.00, bet, iš ten išsikraustant kitur, tų 
batų su savim pasiimti neturėdavę tiesos. Vien pasikloję 
plačius lentų lieptus ant gilaus dumblyno būdavę galima 
turėti šiokį tokį patogumą, jis sakė.
„Maistas kareiviams būdavo išduodamas vien išstovėjus 
jiems ilgas valandas eilėje palaidame dumblyne. Jų gi 
tas valgis nebūdavęs nieks virsšaus per duonos riekę, 
truputį pupų ir kavos puoduką.

I.W.W. sąnarys užpuola policmoną Hoboken’e — Visi 
nugabenti į Ellis Island salą.

Associated Press'a. New York, 11 d. vae.— Pen
kiasdešimts keturi radikalai pašaliečiai tikri anarkietai, 
Pasaulio Pramonės Darbininkai ir kiti — atvyko i Hobo
ken šiandien iš vakaru, keliaudami į Ellis Island immi 
grantų stoti, kaikurie tų yra iš Chicagos. Jie būsią už
laikyti, kol nebus viskas suruošta jų deportavimui. Jie 
buvo surankioti Seattle ir kituose vakarų miestuose.

Knomet tie vyrai buvo vedami iš traukinio i laivą, 
kuriuo jiems reikėjo plaukti i Ellis Island, pasigirdo 
garbčiojimai bolševikams ir tris viršaus dėl I.W.W.

Pirmutinė grupė, kuri išlipo iš traukinio, ėjo ramiai 
palei gelžkelio platformą. Juos lydėjo traukinio sargy
ba, dvidešimts gelžkelio policistų ir šeši immigracijos in- 
spęk toriai.

Kada penkiasdešimts tris vyrai ir viena moteriškė 
prisiartino prie immigracijos laivo, policija paliepė I.W.W. 
sąnariams atsiskirti nuo kitų ir susistumti j vieną 
laivo galą.

--------- o---------
Tree translation filed with the Poetmaater at Philadelphia., Pa., on 

February ,3 1919 as required by the Act of October 6, 1917.

BRITANIJA DEPORTUOJA PAŽVELGTUS BOL
ŠEVIKUS.

Londonas, 8 d. Vas. Valdžia ramiai areštuoja ir de
portuoja pažvelgtus „negeistinuosius” pašaliečius, ku
rie, manoma. esą bolševikų propagandos skleidėjais Bidž. 
Britanijoj, anot Daily Sketch, kuris praneša, kad keli 
pastaruoju būvą išsiųsti iš šalies, įskaitant ir M. Roe- 
mus’ą, rusų smuikorių, kuris važinėjo po Pietinę Valiją 
(South Wales) ir, kaip manoma, įvairino savo koncertus 
bolševikų propagandos darbais.

Soemus esąs Rusijos turtingo žemvaldžio sūnūs, buvo 
išauklėtas Petrogrado universitete ir dalyvavo revoliu
cijoje.

------—o------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
February ij 1919, aa required by the Act of October6, 19*7,

JAPONIJA UŽSISPYRUSIAI REIKALAUJA UŽKA
RIAUTU SALŲ.

Paryžius. — 11d. vas. — Japonija atkartotinai išreiš
kia savo pasiryžimą pasilaikyti Marshal ir Caroline salas 
Paclfic'e, kurias jie atėmė vokiečiams laike karės, taipgi 
ir būtinai reikalauja padarytos su Kynais rugsėjo mė
nesyje sutarties sulig Shantung’o, išplidymo. Formalia 
raportas tame dalyke čia tapo paduotas viešai Japonijos 
reprezentantų.

Kynų delegatai paskelbė viešai kablegramą gautą iš 
Shantungo nuo Shantungo provincijinės legisliaturos 
ir Kynų draugijos tautų lygai Pekine. Tos kablegramos 
pilnai pataria delegacijos pasielgimui ir reikalauja su
grąžinimo Kynams savasčių Santunge.

Kaulink salų Pacific's, kurių Japonija reikalauja, Ame
rikiečių pozicija Taikos Konferencijoje buvo neoficijaliai 
perstatyta kaipo opozicijojeaneksacijoms ir reikalaujanti 
internacionalizacijos visų Pacific'e salų, atimtų nuo Vo
kietijos. Marshall ir Caroline salos guli tiesiog į rytus 
nuo Filipinų.

Kynų-Japonų ginčas paeina iš Japonijos reikalavimų 
Bantungo provincijos, kurią Japonija užėmė kaipo Vokie
tijos savastį, pagal Tsingtao sutartį. Sulig 19 15 sutarties 
tarpe Japonijos ir Kynų, kurią tai sutartį Kynai prievar
ta pasirašė, Japonija turėjo suprąžinti Kynams po karei 
visas vokiečių savastis, išėmus to, kad Japonijai butų pa 
likta valdyti Tsingtao arba tą portą, kuris praktiškai lei
džia valdyti visą Šantungą, turi būt internacionalizuo
ta, jei taip nuspręs Taikos Konferencija.

Paryžiaus raportai nurodo, kad Japonija užsispyrusiai 
reikalauja leidimo pasilaikyti toliau Tsingtao, kurio gi 
Kynų delegatai būtinai reikalauja Taikos Konferencijo
je, kad būtų sugrąžintas Kynams be jokit; kliūčių

Rugsėjo pereito sutartis padaryta tarpe Japonijos ir 
Kynų buvus tame, kad Japonija paskolino Kynams 
20.000.000 yenų Santungo gelžkeliui tiesti. Kynai nie- 
kumet tos sutarties nepasirašė, kaip atrodo, tečiaus tąja 
sutartimi Japonija davus pinigus.

-------- o--------

l Trut tranalatlon filed with the Poetmaater at Philadelphia., Pa., on 
Febtnafy 13 *919, aa required by the Act fo October 6, <917.

MARAS RUSIJOJE.

Varšava, 5 d. vas. (suvėluota). Juodasis maras (in
fluenza) siaučia Kieve ir Kovelyje, o labiausia tarpe rusi
nu kareivių.

Btockholmas, 8 d. vas. — Epidemiškoji šiltinė naikina 
žmones Petrograde, Maskvoje ir kitose Rusijos vietose, 
kaip praneša'depešos iš Petrogrado. Tūlame Petrogrado 
Ugonbutyje mirė nuo tos šiltinės dvylika gydytojų ir ke
turiasdešimta slaugių (nurse’lų).

Philadelphia, 12 d. vas. Sovietų valdžia Suvienytose 
Valstijose ištikrjųų rengiama šios šalies socijalistu. Nou 
daugelio savaičių socijalistu parjitija Philadelphijoj varė 
toje linkmėje smarkią kampaniją.
Mitingai laikomi beveik kas naktį įvairiojse Philadelphios

Tn, tnn.tattoi tied vitk ti>« Fortmtater at Philadelphia., Fa., »■ 
February 13 i,i,. k> required by the Act of October 6, 1,17.

EBERT IŠRINKTAS VOKIEČIU VALSTIJOS 
ZIDENTU.

dalyse. Prie jų priklauso visokios tautos ir visokio am- 
žio žmonės. Jų yra vokiečių, lietuvių, lenkų, rusų, če
kų, suomų, estų, fliamąndų, latvių, slovakų ir ir kitų tau
tų šakų. Net ir vaikai naudojami toje kampanijoje.

True translation filed with the Postmaater at Philadelphia. Pa., on 
Fė ruary 13 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

AMERIKOS SPAUDA APIE LIETUVIUS, pasekme 
Kun. Jusaičio anglų kalboj parašytos knygos Lietuvilų 
Istorija.

Newark, N. J. News, 26 d. sausio, 1919.
LIETUVIAI. —
Kaip tik į laiką, sulig lietuvių pripažinimo Taikos Kon

grese neprigulmingų valstijų tapo atspausta Lietuvių 
Katalikų Tiesos Dr—jos knyga „The History of the Lith
uanian Nation and its Present National Aspiration^.’.’ 
Autorius jos yra Friburgo universiteto, Šveicarijoj. Ku
nigas Antanas Jusaitis. Lietuvos istorija paimta iš seniau
sių laikų iki jos galutiniam Viennos Kongreso padali 
nimui tarpe jos kaimyninių viešpatijų. Autorius aiškina 
jos puolimą pasekme keistų ryšių per daugel metų su 
Lenkija ir protestuoja prieš tokį sutvarkymo, plianą, 
kad vėl suvienijus tiedvi tauti po viena valdžia.

NEWARK, N. J. CALL, 26 d. sausio 1919. (Atkartoja 
žodis į žodį tą patį, ką ir Newark, N. J. News.) ,

BALTIMORE. MD. SUN, sausio 26 d. 11 d. „The 
History of Lithuanian Nation and its Present National 
Aspirations”, — parašyta Kunigo Antano Jusaičio. (Lietu
vių Katalikų TiesosDraugijos). Aiškiau aprašyta pastarąja 
antgalvio dalimi. Dabartiniai lietuviu siekiai, kaip paduo
dama šioje mažoje knygoje, „yra visiškai suvienyta Lie
tuva, laisva Lietuva; jei galima konfederacijoje su lygiai 
neprigulminga, nepadalinama Latvija.” Šalis guli palei 
Baltiko jūres, su Ryga kaipo vyriausiu jūrių portu. Lie
tuva apima 33.430 ketvirtainių mylių žemės plotą maž
ne trissyk tiek kiek Danija ir beveik dusyk daugiau ap
gyventa. Latvija turi 240.00 ketvirtainių mylių ir 
2.123.000 gyventojų. Lietuva Vienuos Kongresu 1815 
m. tapo padalyta ir didžiuma jos, palei Latviją, atiduotą 
Rusijai, jos-gi mažesnėji dalis — Prūsijai. Žmonės skiriasi 
rase ir tikyba nuo rusų, kurių buvo pavaldiniais.

BROOKLYN, N. Y. EEGLE, 1 d. vas. 1919.

KAS TURĖTU BUT PADARYTA SU LIETUVA?
Lietuvių Katalikų Tiesos Draugija išleido atsišaukimą

— „The History of the Lithuanian Nation and its Present 
Aspirations”—Lietuvos neprigulmybei, ko tvirtai tikima
si iš Taikos Konferencijos gerų norų. Tai šauksmas ka- 
daisia vienos seniausių tautų, bet kuri šimtmečiais buvo 
priversta tylėti. Trumpai sakat, Lietuva yra Lenkijos, 
pirm kol pastarąją neužslopino Rusai, Prūsai ir Austrai, 
dalis. Senovės laikuose Lietuva apėmė istorijinę žemę, 
siekiančią nuo Baltiko iki Juodųjų jūrių, kur dabar stovi 
Odessos miestas ir nuo Bugo upės į vakarus iki Okrai ry
tuose. Kuomet Lenkija buvo karalija, Lietuva buvo ku
nigaikštiją, Lenkijos dalis. Lietuviai daugiausia Rymo 
katalikai ir tokiais buvo nuo popiežiaus Inocento IV die-- ,. • ■ ■ ■ 
nų, tečiaus visuomet tarp jų buvo ortodoksų (graikų ka
talikų) pasirengusių kovoti prie mažiausio preteksto. 
Anarkiškai Lenkijos karalijai ją valdyt buvo, palygina
mai nesūnki užduotis. Dabartinės Lietuvos žemė su ear 
vo kalba ir istoriškosios Lietuvos branduolys, tai visa 
(Rusijos) Kauno gubernija, Vilniaus (išėmus du pavietu 
Dienos ir Vileikos rytuose), Gardino gubernijos dalis į 
šiaurę nuo Nemuno, Suvalkų, išimant Augustavo pavie
tą, Kuršo ir šiaurrytinės Ryt-Prūsių dalys. Latviai—lie
tuvių giminaičiai, užima šalį į šiaurius nuo Lenkijon ir į 
šiaurvakarus nuo Lietuvos, įskaitant Rygą ant BaltiKo. 
Pirmesnieji prūsai gyveno tarpe jų, jie buvo tuomet 
Lietuvos dalimi. Pastarieji Beniaus inimdavo ir Ukrainą 
ir dabar teisingai Lietuva reikalauja Baltgudijos atsakan
čiai etnografinių teisių. Teutonai pirmiau, paskui lenkai 
lietuvius pavertė praktiškais vergais, bet jie buvo neap
galima tauta savo tautystėje ir jų maldavimas šiandien 
neprigulmybės yi a vienu aitriausių didėje kongregacijoje 
pas laivsės aukurą.

Lietuviai aprašomi kaipo ramus, mandagus žmonės, 
ramus piliečiai, mėgstą naminį gyvenimą žmonės ir pra
moningi ūkininkai. Jie sudaro 4.000.000 gyventojų su, 
vidutiniai imant, po 125 ant kiekvienos ketvirtaines my
lios. Jų giminaičiai, Latvijos gyventojai skaito su viršum 
2.000.000 su vidutiniu skaičium po 85 ant kiekvienos 
ketvirtainės mylios. Lietuvos-Latvijos teritorija pačia
me Europos centre, geriausios komunikacijos jūrėmis, 
tarpe rytinės Europos (Rusijoj) ir vakarų pasaulio, rėžė. 
Plaukininkystės upės Nemunas ir Dauguva teka perjos 
visą teritoriją. Josportai: Klaipėda, (Memeli, Liepojus, 
Vindava ir Ryga. Lietuvos sostinė buvo Vilnius. Kuo
met žiaurus vokiečiai užplūdo vakari; Rusiją pasaulio 
karėje, tai Lietuva užvis daugiausia nukentėjo. Visi jos 
piliečiai, kurie tik galėjo, pabėgo prieš teutonų ardas. 
Rusija padidino jų išgąstį, įsakydama išsikraustyt toliau 
į rytus visom jų privatinėm ir finansinėm įstaigom savo 
pačių apirūpinimui. Kuomet pasaulis simpatingai kalba 
už Lenkiją, neturėtų pamiršti kenčiančios, kantrios, kar- 
žigingos Lietuvos.



ŽVAIGŽDE.

■ Irm translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
February 13 *919, as required by the Act of October 6, 4917.

Amerikos raudonasai kryžius.

Archangelskas, Rusijoje. — Amerikos kareiviai, ka
riaujanti šjps šalies įvairiose vietose, nuolat.gauna vi
sokias pašalpas ir kasdieniniu reikmenų per Raudonojo 
Kryžiaus tamininkystę. Raudonasis Kryžius įsisteigė 
nuolatinius susinešimus rogėmis iš savo centralės buvei
nės su visomis vietomis, kame esama musu kareivių. Le
du laužytojai nuvalo ledus iš uosto, kad viso kas reika
linga būtu galima urnai gauti ir palengvinti susinėsimus,.

Amerikos Raudonojo Kryžiaus ligonbutis, kągcriaųeia 
įtaisytas, dirba puikų darbų, jame darbuojasi Ajnerikos 
armijos geriausi gydytojai, o Raudonojo Kryžiaus darbi
ninkės padeda užlaikyti visą tvarką.

Gauta žinių iš Raudonojo Kryžiaus darbininkų dele
gacijos, kurią vadovauja Majoras C. T. Williams iš Balti- 
morės. Jis yra galva Raudonojo Kryžiaus Archangelske, 
.kurio dalis iš čia iškeliavo į įvairias stovyklas prie Bal
iniu jūrių. Jie keliavo 350 angliškų mylių iš Archan- 
.gelsko į Kem rogėmis, o potarn iki Murmano gežkeliu. 
Rogių kompanija važiavo su vaistais, pienu, maistu ir ki
tokiais dalykais, kurie reikalingi gyventojams tose už
mirštose šalyse, kurių dauguma negavo tinkamo maisto 
dvejais pastarais metais,. Majoras Williams praneša, kad 
daugel vietų atrasta, kur tokį vargą kenčia žmonės, kad 
negalima esą nei aprašyti. Žmonės visur labai dėkingi 
už pagelbą.

VICHY, Praneijoj, 22 d. sausio, 1919.— Apskritai 
imant, 7.600 Amerokos sužeistų ir paliegusių kareviių 
naudojasi karštomis mineralinėmis maudyklėmis kas sa
vaitė. Prieš karę, į tas maudykles keliaudavo daugybės

turistų'ieškoti sveikatos. Dabar čia gydosi apie 13.000 
Amerikos kareivių. Vjrš sveikatą teikiančių maudyklių, 
kareiviai dar gaupa ir kitokią pagelbą iš Amerikos Rau
donojo Kryžiaus; pradėjus nuo karštųčekoliadų ir tikrų 
Amerikos skanskonių, baigiant kasdieniniais teatrėliais, 
vaidinamais Raudonojo Kryžiaus kambariuose. Tiems, 
ką negali paeiti, Raudonojo Kryžiau^ darbininkai duoda 
laikraščių pasiskaityti. Sunkiau sergantiems suteikia- 
ma pe.t ir ledai bei gėlės.

Pirmas leitenantas, Thomas L. Casey iš Springfieldo, 
Mass., prižiūri didžiules maudynes, ir jis sugebo taip su
tvarkyti tų maudynių sistemą, kad kas valandą gali jo
mis naudotis du šimtų septyniasdešimta penki kareiviai. 
Kiekvienas karevis, eidamas mąudyties, gauną persivilk
ti visas drapanas, o išsimaudęs karštos čekohados ir už
kandžių, kuriuos jiems suteikia Raudonojo Kryžiaus 
darbininkės.

Besigydą kareiviai sykį savaitėje maudosi minerali
nėse maudynėse atsakančiai reikalavimo, bet tie, kurie 
nori gal maudytis tenais ir kas dieną. Tam tikros mau
dynės duodama atsakančiai kareivio ir jo sveikatos reika
lavimus.

Vipa tai suteikiama Amerikos kareiviams dykai.
— • ■■■■ T

DAUG REIKES DARBININKU ANT UKIU.

Jei taikos taryba ir užsibaigtų prieš piūtį, ūkės dar
bininku klausimas 1919 dar skirsis nuo to laiko, koks 
buvo prieš kare padėjimas. Taigi Suv. Valstijų žemdir
bystės departamentas rengiasi aptarti tą darbininkų 
klausimą.

Departamento viršaičiai spėja, kad ūkių darbininku 
klausimas šįmet bus taįp svarbus, kaip ir 1918 m. Didelė 
mus armijos dalie gali užsilikti Europoje dar visą metą.

Žemdirbystės dapartamentas apskaitliavo, jog
m. rudeni buvo užsėta 49.027.000 akrų, t,y. 15 nuošim. • 
daugiau žiemkenčiais kviečiais, negu rudenį 1917.
Toks didis žiemkenčių kviečių plotas nurodo, kiek 
reikės darbininkų prie ūkės darbų. Reikės trijų ar ke- - 
tūrių vyrų prie suvalymo to, ką vienas vyras pasėjo, te
čiaus niekur nebuvo garsinama, kad būtų buvę perdaug 
daibininkų prie sėjos.

Žemdirbystės departamentas mano pataikyti savo or
ganizaciją, kuri rūpinosi ūkių darbininkais 1918 m. Jie 
stengsis sunaudoti kiekvieną šaltinį, vyrus, moteris, mer—- 
ginas iš miesto ir kitas panašias organizacijas. Irgi depar
tamentas rūpinsis, kad ūkių darbininkai turėtų nuolati
nį darbą. Manoma, jog vienų svarbiausių reikalų tarpe 
Amerikiečių milijonų, tai kad darbininkai b itų išlaikomi 
kiaurus metus gerose gyvenimo sanligose ir gerai apmo
kami.

Daug kareivių ir šiaip vyrų, palikusių ūkės ir išėjusia 
į karės reikmenų dirbtuves (to skaitlinės rodo, jog karės 
reikmenų darbai atėmė daugiau darbininkų nuo ūkių, nei 
armija), tikimasi, sugrįž į ūkės, jei jiems bus parūpinto* 
atsakančios algos.

GERA KNYGA
Lietuviij Kataliku Tiesos Draugija išleido savo lėšomis anglij kalboje prie žinomos Amerikoje Scribner Press svarbu veikalą 

„THE HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION AND ITS PSESENT NATIONAL 
ASPIRATIONS”. Kelis tūkstančius tos knygos egz Draugija išsiuntinėjo Suv.Valstijų augštesniems uredninkas ir diploma
tams, taipgi užrubežiij diplomatams. Reiktią, kad ir plačioji visuomene padėtų knyga išplatinti tarp įtekmingų veikėjų čia ir 
ažrubežyje. Knyga kainuoja $1.25 audeklo apdaruose: $3.00 skūros apdaruose

Prakalbą knygai parašė garsus Amerikos pi b icistas ir ambasadorius Eagan. Prezidentas Wilson, kuriam išvažiuojant į 
Franciją buvo įduota keli egzemplioriai tos knygos, nuo laivo'atrašė Draugijos sekretoriui, pripažindamas, kad TAIKOS 
KONFERENCIJOJE knyga būsianti tikrai naudinga. Štai prezidento laiško facsimile.

volume will be of’ real service

Cordially and sincerely

Rev. A. M. Milukas

THE PRESIDENT 
OF THE UNITED STATES 

OF AMERICA

Nation and its Present Aspirations", I

I am sincerely obliged to you for your courtesy ’

the Lithuanian

Facsimile Prez. Wilsono Gromatos.
Jlčsisąkyti knygą galima pas Draugijos kasierių: 

REV. A. KODIS
207 YORK STREET, BROOKLYN, N. Y. 

arba 
„ŽVAIGŽDES” REDAKCIJOJE.

3654 RICHMOND STR., PHILADELPHIA, PA.

My dear Mr. Milukas

U.S.S. George Washington,

in sending me a copy of the "History of

am sure the

94 Hull Avenue, Maspeth, L.i

yours,

9 December 1918. is.
i**
H"

RAUDONIEJI IMA 
KARIŪMENEN VI

SUS . VYRUS.
Londonas, 8 d. vas. 

— Bolševikų valdžia 
nusprendė, kad visi 
vyrai Rusijoje, neat
sižvelgiant į jų tau
tystę, turi tarnauti 
raudonųjų armijoje, 
praneša Copenhageno 
depeša Exchange Te
legraph Company’ai.

DIDŽIAUSIA KAN
KYNE.

Miegas tai toks pa- 
silsys, ku^io būtinai 
reikia kūnui. Nėra 
aršesnės torturos ko
kią patiriama nuo be- 
migės. Didžiausi tor- 
turų sugalvotojai sta
tydavo beinigę į pir
mą vietą tortųrų su
rašė. Tečiaus bemigė 
dažniausia paeina iš 
pilvo betvarkės ir to
kiose dėtose Trinerio 
Amerikinis Eliksiras 
iš Kartaus Vyno tai 
puikiausia gyduolė. 
Jis išvalo pilvą ir pra
šalina betvarkės prie
žastis. Aptiekose. 
$1.10. — Reumatas, 
neuralgijos skaudu
liai, lumbego, nikste- 
lėjimai, raumenų 
skaudėjimai, ir 1.1, rei
kalauja vaisto, kuris 
pataikytų į pačias 
skaudulio šaknis. Tri
nerio Linimentas da 
vė liudijimus kaipo 
didelio patarnavimo 
vaistas tokiose dėtose. 
Štai viens iš daugelio 
tūkstanių.,, Waymart,, 
Pa., 16 d. gruod., 
1918. Atsiųskit man 
bonką Trinerio Lini- 
mento. Jis labai pa
gelbsti. Jessie Scu- 
bits.” Aptiekose 35 ir 
65 centai, krasa 45 ir 
75c.” — Joseph Tri- 
ner Company, 1333- 
1433 S. Ashland Avė, 
Chicago, 111.

Apskelbę

TEATRAS IR KONCERTAS.
Invyks Lietuvių Muzikališkoje Svetainėje

prie
Tilton St. ir Allegheny Ave.
22 d. Vasario, 1919.

Pradžia 7:30 vai. vakare.
Pelnas skiriamas S V. JURGIO PARAPIJOS NAUJAI 

BAŽNYČIAI STATYTI.
Teatrą loš Sv. Kazimiero parapijos „Vyčių" 3-čios kuo

pos gabiausi at tristai, kurie yra visur astižymėję. kaip 
ir šv. Kazimiero parap. Dainuos keletas gerai atsižymė— 
jusiu solisčių. Vietos šv. Jurgio parap. choras sudainuos 
keletą naujų dainelių.

Taigi, lietuviai broliai ir sesers, kas žino, kaip svarbus 
yra reikalas pastatyti naują bažnyčią ir įsteigti para
pijinę mokyklą, kuri būtų apšvietos ir tautinio susipra-- 
timo židiniu mūsų priaugančiai kartai, iš kalno tariame 
širdingai ačiū už to reikalo parėmimą savo atsilankymiv- 
į tą puikią pramogą.

Teatras bus įdomus. Juokų bus lig sočiai. Taipgi pasi
džiaugsite

GRAŽIOMIS DAINOMIS.
Tad kviečiame visus ateiti ir kitus atsivesti; kuri) 

neateis, labai gailėsis.

Inžanga----------------------------- 25 ir 35 c.
Širdingai visus kviečia

RENGĖJAI.

Tuomet šypsositės
Kuomet telefonuojate, prisilaikykite šitokio pras
to ir gudraus pliano. Jis jums gvarantuos nau
dingą telefono patarnavimą, ko męs visi norime.

Kalbėk arti ir tiesiog į perduotoją. Pagauti 
balsą galima vien taikant tiesiog. Jei telefonas 
ant tiek jautrus, kad perimti visus bildėsius 
apie mu’, tad būtų dažnai sunku ar visai ne
galima giadėti kas kalbama ant linijos.

Pasakyk savo numerį aiškiai ir tiesiogiai į per
duotoją,- klausyk atidžiai ir taip patvirtink jei 
teisingai (ne umteTėjimu) arba pataisyk jąją, jei 
ji nesuprato.

Jei reikalinga atšaukti operatorę, judink priimė- 
jo užkabą pamaži.

THE BELL TELEPHONE CO. OF PENNA

Gana prasta: Sekkite tatai ir kuomet telefonuosite 
šypsositės.

' •' ' Ii i i .

F..W. iahyszęk
lenkas K o n t r a k t o r i u s, C i m'cn t u o t o j a s ir* 
Pleisterninkas, gerai atlieka sava darbą.

3188 Edgemont Str. ir Allegheny Ave -
Philadelphia, Pa.

1
1
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Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams:

Jos gaunama mus redakcijoje.

apysakėlės. 
Shenandoah,

Para?} Pra-

60

15

2.50

75

15

25

1.00

1.0

Rudolfas
Idlargas.

Kun. A.

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis. 
Shenandoah, Pa., 210 pusi.

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis.- Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi.

Pikta Dvasia. Latviškai parašė 
Blaumahis. Lietuviškai vertė 
Shenandoah, Pa., 72 pusi.

-•atrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.
Miluko leidimas. „Žvaigždės" Spaustuvė
je. ShenandojLh, P*. 1907 m.

■lųsiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi.

-.'Ocijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi.

Steponaičio-Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 131 
pusi. z

Trumpas Katekizmas
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija

> ir paveiksiu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi.

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi.

5G

1.00

60

20

10

1.00
10

75

o—oBell Phene Dlekinaea «•?» M. JF f

Ignotas Stankus H .
i. Broad St., Philadelphia, Pa. HSlUSklt

Dr. ]
1’10 s.

! Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.

Ofiso Valandas;
Ruo 9 rito iki 5 po pietų 

Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.
Ncdeliomie iki 4 po pietų.

gi
Prenumeratą už

„Žvaigždė
-o-

Kąres taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 <1. gruod. 1917 ir 

laike 1918 m Suv. Valstijų, 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigv’io 
sekretoriaus, karės taurini
mų štampas bei pa liudiji
mus, suteikiant Kiek sietam

WAR SAVINGS STAMPS 
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Avwgot- Rymo kataliku Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutie Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi.

ejntanukas. Apysaka B Prūso. Vertė Šėlimas. 
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi.

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety-
. je. Istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie

taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi.

AnimasVilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi.

bajoro Vųošvis. Apysaka iš lietuviu gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 i-usl.

iLt rokra I ai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė-Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi.

kahiclė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa."’ 354 pusi.

Gyvačių Karalius, ir kitos 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. 
Pa., 31 pusi.

‘velionės po Europą ir Aziją.
i a.ėių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai);
J o<lek lo apdarais 
ko ros apdarais, paauksuotais kraštais

Z -laataro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan- 
deah, Pa., 69 pusi

r*-akarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi.

J’pažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antrasleidimas Brooklyp, N. Y., 1916.

® ova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu- 
, riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.

Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi.
Funigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan

doah, Pa., 68 pusi.
Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė 

P. D. Shenandoah, Ta., 63 pusi.
Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa

tašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi.

Kardinolo Mercier gromata apie 'Patrijotiz- 
tną ir Išlaikymą

Fun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš^Kelionės 
Kun. Dr. M. Gustaitis
1 jais vės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi.

lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa.,

lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas.

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė.Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
162 pusi.

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi.

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi.

MūsųSocijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas.Kmitas. 7 
Shenandoah, Pa., 57 pusi.

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi.,

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
iųas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 

Nekaltybė. iš vokiško vertė J. Gerutis. She- 
randoah, Pa., 89 pusi.

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Plerre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi.

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi.

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina 

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysaKėlės.

"Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi.

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės" skyriaus, 416 Hooper

• Str., Brooklyn, N. Y.
Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 

metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi.to
mai
Drūtsais audeklo apdarais

flkuros apdarais, paauksuotais kraštais
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' Namų telefonas: Lombard 1272 
Utarninko ir Ketverto vakarais būna „Žvaigždės” 

Spaustuvėje
3654 RICHMOND ST.

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir .Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. 'Cie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:-
Bet indomiau'siais beabejo yra aprašymai *,įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina..................................................2 dol.
Audeklo apdarais..................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį
M. M. ŠLIKAS

LIETUVIS ADVOKATAS
OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST. 

Scuih JhiJadelr h;a. Pa.

Veda provae. prižiūri pirkimą arba pardavimą na- 
< mų, duoda patarimus teisiu reikaluose, užsiima'viso

kias teismiškais reikalais, daro testamentus, išpildo 
visokias popieras, daro kontraktus, parūpina drau— 

gy stems charter’!us ir tt.

“A Plea for the Lithuan fans”
Galima gauti visus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKIS,
• U WHARTON ST . z PHILADELPHIA. PA

SALIN SKAUSMAS!
Būdamas sveiku, darbe rasi smagumą, 
nepaisant kaip sunkus tas darbas buitį.

Kiekvieno priederme yra saugot save nuo ligų. Turint Salti ir nebandant 
ji prašalint, gali išsivys ty t i pavojingą ligą. Menklausis uiksterejimas 
ftli vėliaus būti labai pavojingu, jeigu tuoj nebus prižiūrėtas.

PAIN - EXPELLER 
tai užtikrinanti namine gyduole, kuri turi rastis kiekvieno na
muose. Isgvdymui šalčio krutinėję, skausmu šonose ir nuga
roje, rumatizinę ir neuralgiją, trumpai sakant visokius skaus
mus raumenyse ar sąnariuose Pain-Expeller ira geriauses.
Neapsigauk pirkdamas pigius vaistus didelėse bonkose. 
Reikalauk geriausiu. Kuomet pirksi Pain-Expeller, persi
tikrink ar yra IKARA. vaisbaženklis ant baksiuko. VISU 
KITOKIU NEIMK. 35 centai ir 65 centai už bonkntę. 
Gaunamos visose nptiekose ar tiesiog is laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO.
74—80 Washington St., 

New York.
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DESTROYS ANY

vyrui, moteriškei ir vaikei Suvienytose Valstijose progų 
padėt valdžiai laimėli katę ir įdėti savo pinigus i Suy. 
Valstijų apsaugas —• t augiausią ^tikriausią pasaulyje in 
dėlį Kiekvienas :nr[is nepaisart kaip jis l edinas Be
būtų, gali pradėt čėdyt navo penus, nikelius ir dešimtd- 
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užėėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.0G 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautąs (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 18 
centu, it išmainyk jį ant karės taupinimų starapos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1 923_m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jųn pinigus. Su karės tau pin imu stam- 
pomisjųs gaunate veltu karės taupinimų paliudyjfmą. 
ant kuriojuH užlipinate savo karės* taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždėkit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampoinia, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00. nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų piie» 
pabaigą sausio 1918 m. jos jttms klanuos tik apie 82.40,. 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitaf» 
žodžiais jei jus pirksite štampą už $4.12 sausyje 191A 
m. ir perleisit ją r°-*tui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

PRENUMERATORIŲ ATIDAI.
Primename gerbiamiems „Žvaigždės" skaitytojams, 

kad tie, kurių prenumerata jau pasibaigė, pasiskubintų 
ją atnaujinti. Pagal dabar egzistuojančias Suv. Valst. 
krasos teises negalima laikraščio siuntinėti dykai", todėl 
ir męs šio mėnesio pabaigoje būsime priversti sulaikyti 
„Žvaigždės" siuntinėjimą tiems, kurie neužsimokės iš* 
kalno už laikraštį. Red.

Skaitykit „Žvaigždę

— SPAUSTUVE

ATLIEKA VISUS DRUKORIS1 
DARBUS GEIMAI, PIGIAI IR Gi

V // S BRUKUOJA:
\ C KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KON8TTTI i

< VISITING IR BUSINESS CARDS, UZK VIRTIM L ii 
¥ ? VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. >£SIGRAįm

Kreipkis ant adreso:
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